
Vypořádání nerozpuštěného zůstatku transferu u karet s nulovou zůstatkovou cenou

Stává se, že u majetku, který je již odepsán, zůstane nerozpuštěný transfer. Důvodem je způsob 
zaokrouhlování.  Částka  odpisu  se  zaokrouhluje  na  celé  Kč  nahoru,  kdežto  rozpuštění  transferů 
zůstává vypočítané na haléře.

V programu KEO4 Majetek bude ošetřeno, aby se s posledním odpisem zároveň rozpustil i  zbytek 
transferu. 
Podmínkou je:

 na kartě není vyplněná zbytková hodnota a 
 nerozpuštěný zůstatek všech transferů na kartě je do výše 1 000 Kč.

Tato úprava bude zohledněna  poprvé při  výpočtu odpisů a  transferů za období  1/  2023,  aby 
nedošlo k narušení odpisových plánů pro letošní  rok. V odpisovém plánu na rok 2023 (sestava 
Účetní odpisový plán podle SU a AU vč. transferů po čtvrtletích R81f) , tisknutém letos, se úprava  
posledního rozpuštění již projeví.

U  karet  odepsaných  do  výše  pořizovací  ceny  (tj.  bez  zbytkové  hodnoty),  jejichž  nerozpuštěný 
zůstatek transferů je  větší  než 1 000 Kč, je  potřeba nerozpuštěný zůstatek transferu vypořádat 
pomocí AKCE / 399 - Oprava oprávek a transferů.


